

# **BeneFiT Danmark ApS**

Stadion Alle 21, 8800 Viborg  
CVR-nr. 25 80 48 05

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 07.05.21

Preben Hove  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

BeneFiT Danmark ApS  
Stadion Alle 21  
8800 Viborg  
Telefon: 21 47 93 87  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 25 80 48 05  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Adm. direktør Karin Sigaard

---

**Bestyrelse**

---

Formand Aksel Kenneth Wolff Madsen  
Klinikchef Peter Kromann  
Klinikchef Anders Nielsen  
Adm. direktør Preben Hove  
Adm. direktør Graham Paul Easter

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Vestjysk Bank A/S

---

**Dattervirksomhed**

---

Sustento A/S, Sæby

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for BeneFiT Danmark ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 7. maj 2021

### **Direktionen**

Karin Sigaard  
Adm. direktør

### **Bestyrelsen**

Aksel Kenneth Wolff Madsen  
Formand

Peter Kromann  
Klinikchef

Anders Nielsen  
Klinikchef

Preben Hove  
Adm. direktør

Graham Paul Easter  
Adm. direktør

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

### **Dirigent**

Preben Hove

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor sundhedsbranchen, samt investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

BeneFiT Danmark ApS har til formål at støtte BeneFiT klinikkerne i deres udvikling som sundhedsklinikker.

BeneFiT Danmark rådgiver indehaverne af BeneFiT klinikkerne og skaber fælles løsninger til gavn for klinikkerne og deres kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

På trods af et år med corona pandemien og deraf følgende restriktioner for BeneFiT klinikkerne har der været udvikling i aktiviteter.

Der har været udvidelse af antal BeneFiT klinikker med en BeneFiT klinik i Ringsted 01.08.21 i forbindelse med ejerskifte af BeneFiT Osted klinikken.

Der er gennemført en fusion af BeneFiT klinikkerne i Skørping og Støvring pr. 01.01.20, hvor BeneFiT Danmark ApS går ind med den bestemmende anpartskapital.

Der er forberedt opstart af BeneFiT Ergoterapi som en landsdækkende klinik, hvor BeneFiT Danmark ApS går ind med den bestemmende anpartskapital. Opstart er gennemført 01.03.21.

Der er forberedt og gennemført ejerskifte af BeneFiT Herning pr. 01.01.21.

Herudover har BeneFiT Rudkøbing åbnet i nye lokaler i fællesskab med træningscenter og der er opstartet byggeri af sundhedshus til BeneFiT Viborg i 2021.

Af større udvikling i BeneFiT Danmark i 2020 kan nævnes:

- Etablering af en visionsgruppe, der opdaterer og udvikler BeneFiTs grundværdier og vision ud fra processen sammen med BeneFiTs indehavere.
- Opstart af samarbejde med Hepion om smertebehandling og visionen om udvikling af BeneFiT Smertecentre med tværprofessionelle tilbud uden ventetid.
- Indgåelse af eksklusiv aftale med ProTerapi, leverandør af trænings- og behandlingsudstyr.
- Udvikling af BeneFiT Power Break som et koncept for virksomheder.
- Forberedelse af udvidet markedsføring ved samarbejde med ekstern konsulent på Google Adwords.

Årets resultat før afskrivninger og renter DKK 318.607 er trods corona-pandemien og de store udviklingsopgaver svarende til resultatet tidligere år og anses for tilfredsstillende.

BeneFiT Danmarks beholdning af anparter er 67.522 ud af de 838.360.

### Efterfølgende begivenheder

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.20		66.455	66.455	8%
Årets tilgang	25.643	16.067	16.067	2%
Årets afgang	-77.250	-15.000	-15.000	2%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.20		67.522	67.522	8%

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket med henblik på at BeneFiT klinikker kan købe kapitalandele efter bestyrelsens godkendelse.

Karin Sigaard  
Adm. Direktør



Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.568.477</b>	<b>1.362.327</b>
1	Personaleomkostninger	-1.249.870	-1.108.941
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>318.607</b>	<b>253.386</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-73.376	-83.822
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>245.231</b>	<b>169.564</b>
	Finansielle indtægter	88.707	1.560
	Finansielle omkostninger	-93.001	-13.560
	<b>Resultat før skat</b>	<b>240.937</b>	<b>157.564</b>
2	Skat af årets resultat	-55.735	-37.000
	<b>Årets resultat</b>	<b>185.202</b>	<b>120.564</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	185.202	120.564
	<b>I alt</b>	<b>185.202</b>	<b>120.564</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	103.285	162.979
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>103.285</b>	<b>162.979</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	387.000	387.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.500.000	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.172.000	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	200.000	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.259.000</b>	<b>387.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.362.285</b>	<b>549.979</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.463	13.966
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>19.463</b>	<b>13.966</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126.084	1.773.382
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	800.000	200.000
	Udskudt skatteaktiv	9.300	40.000
	Andre tilgodehavender	1.554.752	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	9.961
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.490.136</b>	<b>2.023.343</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.509.599</b>	<b>2.037.309</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.871.884</b>	<b>2.587.288</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	838.361	838.361
	Overført resultat	807.723	570.914
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.646.084</b>	<b>1.409.275</b>
5	Anden gæld	1.500.000	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	45.729	467.906
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.578	99.913
	Gæld til tilknyttede virksomheder	290.250	290.250
	Gæld til associerede virksomheder	1.429.611	0
	Selskabsskat	25.035	0
	Anden gæld	899.597	319.944
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.725.800</b>	<b>1.178.013</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.225.800</b>	<b>1.178.013</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.871.884</b>	<b>2.587.288</b>

6 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	838.361	474.091
Køb af egne kapitalandele	0	-23.741
Forslag til resultatdisponering	0	120.564
Saldo pr. 31.12.19	838.361	570.914
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20		
Saldo pr. 01.01.20	838.361	570.914
Køb af egne kapitalandele	0	51.607
Forslag til resultatdisponering	0	185.202
Saldo pr. 31.12.20	838.361	807.723

	2020 DKK	2019 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Andre personaleomkostninger	1.249.870	1.108.941
I alt	1.249.870	1.108.941
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0

**2. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	25.035	0
Årets regulering af udskudt skat	30.700	37.000
I alt	55.735	37.000

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.20	702.845
Tilgang i året	13.683
Kostpris pr. 31.12.20	716.528
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-539.867
Afskrivninger i året	-73.376
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-613.243
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	103.285

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	64.733
Kostpris pr. 31.12.20	64.733
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-64.733
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-64.733
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	0

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Anden gæld	0	0	1.500.000	0
I alt	0	0	1.500.000	0

**6. Eventualforpligtelser***Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldner for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 2.503.

**6. Eventualforpligtelser** - fortsat -*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter konsulentonorar.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

#### *Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

#### *Kapitalandele i associerede virksomheder*

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

#### *Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balan-cen til kostpris.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.